Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1513/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos competentes
que realize o serviço de manutenção
nos postes de iluminação pública na
Rua Thiago Azevedo dos Santos no
Bairro Jardim Santa Fé;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente realize o serviço de manutenção nos postes de iluminação
pública, situado na Rua Thiago Azevedo dos Santos confluência com Rua
Plácido R. Ferreira no bairro Jardim Santa Fé, no município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes que solicitaram a
intermediação junto à Administração Municipal para que providências imediatas
sejam tomadas em relação a melhorias na iluminação pública do local, pois
pássaros criaram ninhos nos suportes das lâmpadas prejudicando a iluminação
da rua, deixando o local muito escuro e gerando insegurança na população.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de Abril de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-